
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377:77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 18. března 2021

V Praze dne 1. dubna 2021

Sdělení Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 18. března 2021, evidované pod č. j.:

ve věci následujících dotazů:

1. Kolik % z celkového počtu pozitivně testovaných bylo bezpříznakových?

2. U kolika % (či osob) se z celkového množství testovaných bezpříznakových

jedinců se tato vysoká virová nálož potvrdila a jakým způsobem byla zkoumána

(laboratorní rozbor krve, kultivace viru, či pouze PCR test – při jaké cyklivosti)?

Prosím o doložte studii, která potvrzuje šíření viru u asymptomatických osob.

3. K včerejšímu datu 17.3.2021 bylo vykázáno 0,77 % pozitivně testovaných osob

(plošným testováním ve firmách), dle platných pravidel, by tyto osoby měli projít

kontrolním PCR testem. Kolik těchto AG pozitivně testovaných osob, bylo

i následně potvrzeno PCR testem, jako pozitivní?;

Vám sdělujeme následující:

Ad 1 a ad 2

Otázky spadají do působnosti Státního zdravotního ústavu. Vaši žádost v těchto bodech

tedy nezbývá, než odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.,

podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace

nevztahují k jeho působnosti.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 3

Osoby z testování ve firmách uváděné jako pozitivní, jsou již buď AG symptomatické

nebo AG asymptomatické osoby, konfirmované metodou PCR. Nejde tedy o podíl

pozitivních AG testů, ale již o finálně určené pozitivní osoby.

S pozdravem


